- 1 -

平成 25年 12月 24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

漫画家「車田正美」40周年記念サイト受託制作

並びにデジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、漫画家「車田正美」の漫画家

生活 40周年記念オフィシャルウェブサイトの制作及び開設、並びに代表作である「聖闘士星矢」の携帯向けデ

ジタルコンテンツ配信を行うことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイトの概要

・サイト名：車田正美熱血画道 40周年記念サイト

・サイトＵＲＬ：http://40th.kurumadapro.com
・車田正美プロフィール

1953年 12月 6日生まれ。

『リングにかけろ』、『聖闘士星矢』、『風魔の小次郎』、『B'T X』など、日本のみならず世界で愛さ

れる作品を続々と生みだした漫画家。

現在も『聖闘士星矢 NEXT DIMENSION 冥王神話』をはじめ 4作品を連載し（原案含む）、その勢いは今

もとどまることを知らない。

漫画家生活 40年目となる 2014年初夏には、本人製作総指揮の「聖闘士星矢 LegendofSanctuary」が公

開される。

http://40th.kurumadapro.com/

- 2 -

デジタルコンテンツの概要
車田正美先生の作品である、「聖闘士星矢」を題材とした、しゃべってキャラやマチキャラといったデジタルコンテンツを

当社が制作し、権利元である東映アニメーション株式会社を通じて配信するものです。

■しゃべってキャラ™

 「しゃべってキャラ™」は、NTTドコモの提供するスマートフォン向けコンテンツ「マチキャラ®」の進化版で、外見だけ

でなくキャラクターに合わせた音声をクラウド上で合成し、そのキャラクターがしゃべる機能です。この「しゃべってキャ

ラ™」を通じ、人気の「しゃべってコンシェル™」(スマートフォンに話しかけるだけで、適切なサービスや機能を利用でき

る音声エージェント機能)を利用する事ができるほか、キャラクターならではの表現で雑談が可能になるなど、ユーザーの

楽しみ方が無限に広がるコンテンツです。

ペガサス星矢（最終青銅聖衣バージョン）          ペガサス星矢（TV版初期青銅聖衣バージョン）

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™

・サイト名：「しゃべってｄキャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）、月額 525 円（税込）、月額 1,050 円（税込）

       従量 105 円（税込）、従量 315 円（税込）、従量 525 円（税込）

・サイト内容：

株式会社 NTT ドコモのＣＭにも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・ムック」、「おじゃる丸」等の

人気キャラをはじめ、「皆藤愛子」など有名タレント、当社オリジナルデザインのキャラ等のしゃべってキャラ™

を多数提供するスマートフォン向けサイト。

■マチキャラ®

 「マチキャラ®」は、NTTドコモの提供するスマートフォン向けコンテンツで、お気に入りのキャラクターがスマートフォ

ンやフィーチャーフォンの画面を動きまわり様々なアクションをしたり、メールや着信のお知らせをしてユーザーを楽しま

せてくれるコンテンツです。

■配信開始日

NTTドコモ  ：平成 25年 12月 16日（月）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ

- 3 -

ドラゴン紫龍（最終青銅聖衣バージョン）   カプリコーンのシュラ    キグナス氷河

※続々制作中

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：マチキャラ®

・サイト名：「マチウケキャラｓｐとり放題」

・サイト URL：http://machichara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）

・サイト内容：

「クレヨンしんちゃん」、「くまモン」、「チェブラーシカ」等の人気キャラクターをはじめ、当社オリジナルデ

ザインのキャラクター等のマチキャラをすべて取り放題にて多数提供するスマートフォン向けサイト。

※参考情報

・株式会社エムアップ   代表取締役 美藤宏一郎

本社    東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号   東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容   携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL    http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

以 上

■配信開始日

NTTドコモ  ：平成 25年 12月 16日（月）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ